



EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Mês : MARÇO DE 2022

	Dotação Inicial	Alteração Orçamentárias no mês	Alteração Orçamentária Acumulada	Dotação Atual	Empenhado Líquido mês	Δ%	Empenhado Líquido Acumulado	Δ%	Dotação Reservada	Dotação Disponível
<b>31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>980.167.551,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>980.167.551,00</b>	<b>72.847.039,31</b>	<b>7,43%</b>	<b>214.329.026,45</b>	<b>21,87%</b>	<b>0,00</b>	<b>765.838.524,55</b>
319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR	26.112,00	0,00	0,00	26.112,00	0,00	0,00%	1.986,64	7,61%	0,00	24.125,36
319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA	3.224.112,00	0,00	0,00	3.224.112,00	268.675,07	8,33%	841.754,11	26,11%	0,00	2.382.357,89
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL	639.761.942,00	0,00	-2.000.000,00	637.761.942,00	45.240.418,21	7,09%	135.376.024,40	21,23%	0,00	502.385.917,60
319013 - OBRIGACOES PATRONAIS	11.709.494,00	0,00	0,00	11.709.494,00	876.984,02	7,49%	2.612.984,46	22,32%	0,00	9.096.509,54
319092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES	819.001,00	0,00	2.000.000,00	2.819.001,00	4.657,73	0,17%	2.078.298,14	73,72%	0,00	740.702,86
319096 - RESSARC. DESP. PESS.REQUISITADO	712.802,00	0,00	0,00	712.802,00	432.500,00	60,68%	610.500,00	85,65%	0,00	102.302,00
319113 - OBRIGACOES PATRONAIS	323.914.088,00	0,00	0,00	323.914.088,00	26.023.804,28	8,03%	72.807.478,70	22,48%	0,00	251.106.609,30
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>98.220.300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-238.815,00</b>	<b>97.981.485,00</b>	<b>11.467.720,27</b>	<b>11,70%</b>	<b>49.483.597,62</b>	<b>50,50%</b>	<b>4.578.109,81</b>	<b>43.919.777,57</b>
339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	407.232,00	0,00	0,00	407.232,00	30.591,92	7,51%	171.376,61	42,08%	0,00	235.855,39
339014 - DIARIAS-CIVIL	3.377.580,00	0,00	0,00	3.377.580,00	730.702,00	21,63%	760.702,00	22,52%	0,00	2.616.878,00
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	728.592,00	0,00	0,00	728.592,00	305.051,32	41,87%	506.245,52	69,48%	119.034,35	103.312,13
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	811.812,00	0,00	0,00	811.812,00	233.811,00	28,80%	243.811,00	30,03%	3.674,00	564.327,00
339035 - SERVICOS DE CONSULTORIA	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	18.000,00
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	309.336,00	0,00	0,00	309.336,00	48.662,82	15,73%	83.754,76	27,08%	26.419,40	199.161,84
339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES-JURID	10.474.632,00	0,00	0,00	10.474.632,00	2.601.843,96	24,84%	7.051.310,56	67,32%	321.088,05	3.102.233,39
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	18.387.240,00	0,00	-238.815,00	18.148.425,00	1.789.637,03	9,86%	16.118.178,39	88,81%	698.988,93	1.331.257,68
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	16.185.180,00	0,00	0,00	16.185.180,00	1.954.034,48	12,07%	12.306.597,54	76,04%	3.141.412,75	737.169,71
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	24.608.076,00	0,00	0,00	24.608.076,00	2.118.285,69	8,61%	6.307.213,99	25,63%	0,00	18.300.862,01
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	15.797.772,00	0,00	0,00	15.797.772,00	1.362.525,84	8,62%	3.882.628,04	24,58%	0,00	11.915.143,96
339049 - AUXILIO TRANSPORTE	3.241.728,00	0,00	0,00	3.241.728,00	200.276,80	6,18%	420.389,70	12,97%	0,00	2.821.338,30
339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA	2.619.624,00	0,00	0,00	2.619.624,00	92.276,00	3,52%	388.618,08	14,83%	267.492,33	1.963.513,59
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	9.408,00	0,00	0,00	9.408,00	21,41	0,23%	30,19	0,32%	0,00	9.377,81
339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS	1.244.088,00	0,00	0,00	1.244.088,00	0,00	0,00%	1.242.741,24	99,89%	0,00	1.346,76
<b>Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR</b>	<b>1.078.387.851,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-238.815,00</b>	<b>1.078.149.036,00</b>	<b>84.314.759,58</b>	<b>7,82%</b>	<b>263.812.624,07</b>	<b>24,47%</b>	<b>4.578.109,81</b>	<b>809.758.302,12</b>
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>1.697.244,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.697.244,00</b>	<b>13.167,93</b>	<b>0,78%</b>	<b>23.931,93</b>	<b>1,41%</b>	<b>538.175,36</b>	<b>1.135.136,71</b>
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	0,00	800.000,00	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	538.175,36	261.824,64
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	1.197.240,00	-800.000,00	-800.000,00	397.240,00	12.726,18	3,20%	21.626,18	5,44%	0,00	375.613,82
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	500.004,00	0,00	0,00	500.004,00	441,75	0,09%	2.305,75	0,46%	0,00	497.698,25
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>2.579.302,00</b>	<b>0,00</b>	<b>449.228,00</b>	<b>3.028.530,00</b>	<b>122.850,72</b>	<b>4,06%</b>	<b>162.197,77</b>	<b>5,36%</b>	<b>686.389,65</b>	<b>2.179.942,58</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	1.599.992,00	0,00	0,00	1.599.992,00	52.850,72	3,30%	55.216,47	3,45%	0,00	1.544.775,53
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	979.310,00	0,00	449.228,00	1.428.538,00	70.000,00	4,90%	106.981,30	7,49%	686.389,65	635.167,05
<b>45 - INVERSOES FINANCEIRAS</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>12,00</b>
459061 - AQUISICAO DE IMOVEIS	12,00	0,00	0,00	12,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	12,00
<b>Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES</b>	<b>4.276.558,00</b>	<b>0,00</b>	<b>449.228,00</b>	<b>4.725.786,00</b>	<b>136.018,65</b>	<b>2,88%</b>	<b>186.129,70</b>	<b>3,94%</b>	<b>1.224.565,01</b>	<b>3.315.091,29</b>
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.200.000,00</b>	<b>8.200.000,00</b>	<b>3.420.764,40</b>	<b>41,72%</b>	<b>3.420.764,40</b>	<b>41,72%</b>	<b>89.178,00</b>	<b>4.690.057,60</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	0,00	0,00	2.200.000,00	2.200.000,00	32.864,40	1,49%	32.864,40	1,49%	89.178,00	2.077.957,60
339040 - SERVICOS DE TI E COMUNICACAO - PJ	0,00	0,00	6.000.000,00	6.000.000,00	3.387.900,00	56,47%	3.387.900,00	56,47%	0,00	2.612.100,00
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.900.000,00</b>	<b>4.900.000,00</b>	<b>2.627.655,60</b>	<b>53,63%</b>	<b>2.627.655,60</b>	<b>53,63%</b>	<b>0,00</b>	<b>2.272.344,40</b>
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	4.900.000,00	4.900.000,00	2.627.655,60	53,63%	2.627.655,60	53,63%	0,00	2.272.344,40
<b>Total de 043 - F.E.D - CREDITO POR SUPERAVIT FINANCEIRO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.100.000,00</b>	<b>13.100.000,00</b>	<b>6.048.420,00</b>	<b>46,17%</b>	<b>6.048.420,00</b>	<b>46,17%</b>	<b>89.178,00</b>	<b>6.962.402,00</b>
<b>Total Geral</b>	<b>1.082.664.409,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.310.413,00</b>	<b>1.095.974.822,00</b>	<b>90.499.198,23</b>	<b>8,26%</b>	<b>270.047.173,77</b>	<b>24,64%</b>	<b>5.891.852,82</b>	<b>820.035.795,41</b>

Obs: Dados extraídos do Sifem/SP em 25/04/2022